garrulitatem. Clerici quidem omnes communi suf-

VALESII ANNOTATIONES.

odi didicimus. Cum Nestorius a sacrosancta syn- C edo damnatus ac depositus esset, missæque ad ipsum essent depositionis litteræ, rationem illico misit ad imperatorem Theodosium, qua querebatur de violentia adversariorum, et quod adventum Orientalium episcoporum, qui propediem adfuturi esse dicebantur, expectare nolissent. Huic relationi subscripserunt decem episcopi partis Nestorii. Quinto post die advenit Joannes episcopus Antio- chie cum Orientalibus. Qui cum ea quæ gesta fuerant comperisset, collectis in unum episcopis, tam Orientalibus quos secum adduxerat, quam decem illis, quos relationi Nestorii subscripsisse retulimus, Cyrillum et Memnonem episcopos deposuit. Huic Joannis conciliabulo Nestorius ipse non inter-

fuit, eo quod damnatus episcopali sententia, nec synodali iudicio restitutus fuisset. Episcopi vero partis ipsius, quos synodi sententia nequaquam perstrinxerat, interfuerunt. Quamobrem excusari potest Socrates, si dicamus verba illa οἱ περὶ Νεστόριον, non ipsum Nestorium designare, sed episcopos qui a partibus Nestorii stabant, et qui relationi ejus subscripserant. In reliquis tamen So- crates excusari non potest.

(49) *Εἰς κοινωλίαν προβάσας τὴν φιλονει- κίαν.* Nicephorus Socratis verba interpolavit hoc modo : Νεστόριος δὲ γνοὺς τὴν κοινωλίαν εἰς φιλονει- κίαν προβάσας, quod meo quidem iudicio ferri non potest.

VARIORUM.

L Σύνοδος. De anno quo celebrata est hæc tertia D generalis synodus, non est ut dubitemus, quando- quidem ipsa Acta ejus hoc edocent, quorum partis secundæ initio hæc legimus : Μετὰ τὴν ὑπατείαν τῶν δεσποτῶν ἡμῶν Φλαυίου Θεοδοσίου τὸ τρισκαίδεκατον, καὶ Οὐαλεντινιανοῦ τὸ τρίτον, τῶν αἰωνίων Ἀγούστων, πρὸ δέκα Καλανθῶν Ἰουλίω συνόδου συγκροτηθείσης ἐν τῇ Ἐφέσῳ μητροπόλει. Flavius Theodosius decimum tertium, et Valentinianus tertium consules erant, ut Fasti testantur, anno Dom. 430. Sed habita est hæc synodus, non ipso anno quo illi consulatum gerebant, verum μετὰ τὴν ὑπατείαν αὐτῶν, hoc est, anno sequente, Basso et Antiocho coss., ut Socrates, concilio suppar, hic testatur. De die quo incepta est, aliquantulum dis-

sensionis videtur. Nam Acta eam congregatam tradunt Junii 22, Socrates autem Junii 28. Sed Actis potius adhærendum est. Quamvis suffragatur Cyril- lus in *Epistola ad clerum populumque Alexandrinum*, quæ inter Acta synodi hujus exstat. Dicit enim synodum hanc habitam fuisse κατὰ τὴν ὀγδόην καὶ εἰκάδα τοῦ Παυλίου μηνός. Verum Neomenia Pauni in anno Actiaco incidit in Maii 26. Ergo dies Pauni 28 erat Junii 22, sive x Kal. Jul. Guil. Beveregii *Annal. in can. concilii Ephesini*, p. 103. Huic consentit Antonius Pagi, ad ann. 431, n. 12.